2022 年１月 14 日

各  位
会 社 名

代表者名 代表取締役社長 下地 毅
（東証第一部 コード番号 3608）

問合せ先 広報・IR 室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年４月 12 日に公表しました 2022 年２月期の連結業績予想を修正すること

としましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．2022 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年３月１日～2022 年２月 28 日）

（単位：百万円）

２．修正の理由

当第３四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は予想を若干下回ったものの、利益面におい

ては、仕入及び販売コストを抑制すると共にプロパー消化率の向上に努めたことにより、在庫評価損の圧縮

分を含めて売上総利益が改善しました。これに加えて、販管費を抑制したことにより営業利益が大幅に改善

しました。また、保有有価証券の受取配当金や為替差益の増加により、経常利益も当初予想に比べて増加し

ました。

第４四半期については新たに一部事業の事業撤退を織り込んだことに加え、新型コロナウイルス感染症の

感染再拡大のリスクが高まっておりますが、第３四半期までの実績を踏まえ、前回公表した通期の業績予想

を上方修正しました。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株式に帰属

する当期純利益

 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 152,400 1,100 1,600 1,660 18.40 円

今回修正予想（Ｂ） 140,600 2,400 3,800 2,300 25.47 円

増減額（Ｂ－Ａ） △11,800 1,300 2,200 640

増減率（％） △7.7% 118.2% 137.5% 38.6%

（ご参考）前期実績

（2021 年 2 月期）
134,078 △11,843 △10,359 3,861 42.64 円

2021-035